
ANO XXVIII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 20164.767DIÁRIO OFICIAL   No20

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/087-2014

CONVOCAÇÃO FINAL PARA A SEGUNDA ETAPA 
DO CONCURSO PÚBLICO

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 

de fevereiro de 2015, torna público o presente Edital que divulga a 

- PSICÓLOGO, em cumprimento as seguintes ações: Mandado de 
Segurança nº 0029152-08.2015.827.2729, conforme segue:

na sede da Secretaria de Cidadania e Justiça, localizada na Praça dos 
Girassóis na Esplanada das Secretarias, Plano Diretor Sul, Palmas/TO, 
CEP: 77001-02 no dia 21/12/2016, das 12:30 às 18:30 horas (horário de 
Palmas/TO), munido dos documentos previstos no Decreto nº 5.478 de 
08 de agosto de 2016, Edital nº 04/001-2014 e Edital nº 04/040-2014.

Mandado de Segurança
Processo nº 0029152-08.2015.827.2729

Nome do (a) Candidato(a) Inscrição

MAYRA DAYANNE SOARES BARBOSA (SUB JUDICE) 359.434-3

Palmas, 19 de novembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 004/088-2014

HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS PARA O 
CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO, PARA O CARGO DE 
TÉCNICO EM DEFESA SOCIAL EM CUMPRIMENTO 
A DECISÃO JUDICIAL

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental  

fevereiro de 2015,

TORNA PÚBLICA a presente homologação de matrícula, de 

em cumprimento da seguinte ação judicial: Mandado de Segurança nº 
0040475-73.2016.827.0000, nos termos previstos no Decreto nº 5.478, 
de 08 de agosto de 2016, Edital nº 004/001-2014 e Edital de Convocação 
nº 004/076-2014, conforme segue:

Mandado de Segurança
Processo nº 0040475-73.2016.827.0000

NOME INSCRIÇÃO NOTA 1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO 

1ª ETAPA
CLASSIFICAÇÃO 

2ª ETAPA
MATRICULADO

ADÃO MARTINS MATIAS (SUB 
JUDICE)

370.626-5 64 40 - HOMOLOGADO

Palmas, 19 de dezembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado da Cidadania e Justiça

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DO 
QUADRO DA DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PENITENCIÁRIA

ANULAÇÃO DE TERMO DE DESLIGAMENTO E ELIMINAÇÃO Nº 001/2016

A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, incisos I, II e IV, da Constituição 
do Estado e com fulcro na Ordem de Serviço do Excelentíssimo Senhor 
Governador e no uso das atribuições que lhe confere o Ato Governamental 

fevereiro de 2015, RESOLVE:

Considerando, a existência de vício insanável nos autos do 
processo nº 2016/17010/002679;

Considerando o disposto no art. 53, da Lei Federal nº 9.784/1999;

Art. 1º Anular o Termo de Desligamento e Eliminação nº 

Art. 2º Suspender os efeitos do Termo de Desligamento e 
Eliminação nº 001/2016 do período de sua publicação até a publicação 
da anulação do ato. 

Palmas, 20 de dezembro de 2016.

GLEIDY BRAGA RIBEIRO
Secretária de Estado da Cidadania e Justiça

PROCON

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA AMIGÁVEL
DE MULTA ADMINISTRATIVA Nº 087/2016

A Superintendência de Proteção aos Direitos do Consumidor 
NOTIFICA, com fulcro no artigo 48 da Portaria nº 001/2015, os 
devedores das multas administrativas indicados no Anexo a este Edital, 
a comparecerem em sua sede localizada na Quadra 104 Sul, Rua SE 
09, Lote 36, CEP: 77.020-024, Palmas - TO, para quitarem seus débitos 
com os acréscimos legais ou solicitar o parcelamento previsto no art. 44, 
sob pena de imediata inscrição na Dívida Ativa do Estado do Tocantins.

Palmas, 15 de dezembro de 2016.

NELITO VIEIRA CAVALCANTE
Superintendente de Proteção aos Direitos do Consumidor

ANEXO ÚNICO AO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA AMIGÁVEL

ITEM F.A. NOME DO FORNECEDOR CNPJ
VALOR DO 

DÉBITO

1. 0212-029.044-9 ACESSORIOS EUROPA LTDA - ME 13.514.249/0001-67 2.000,00

2. 0212-018.397-2 ANTONIO LEITE SILVA & CIA LTDA - ME 07.674.273/0001-60 1.276,79

3. 0213-003.808-1 AUTO POSTO FORMULA 1 LTDA - EPP 03.869.103/0001-80 2.666,00

4. 0816-020.104-6 B2W COMPANHIA DIGITAL 00.776.574/0014-70 1.276,80

5. PAD 058/10 BANCO BRADESCO SA 60.746.948/0001-12 4.785,00

6. 0214-009.114-0 BANCO BRADESCO SA 60.746.948/0599-40 100.000,00

7. 0413-033.158-1 BANCO BRADESCO SA 60.746.948/0001-12 2.553,58

8. 0213-022.641-1 BANCO BRADESCO SA 60.746.948/3433-11 8.239,56

9. 0212-032.099-8 BANCO BRADESCO SA 60.746.948/0001-12 1.276,80

10. PAD 017/10 BORTOLINI & NESPOLO LTDA - EPP 07.326.281/0001-16 212,82

11. PAD 022/10 C. B. RIBEIRO MENDES & CIA LTDA - ME 07.410.034/0001-01 638,40

12. 0212-025.933-9 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 100.000,00

13. 0212-033.912-4 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/3939-12 100.000,00

14. 0314-037.643-5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0610-81 1.276,80

15. 0214-022.143-0
COMERCIAL GURUPI DE AUTOMOVEIS 

LTDA 
02.820.579/0001-64 1.276,80

16. 0215-028.049-5
COMPANHIA BRASILEIRA DE 

DISTRIBUICAO 
47.508.411/0001-56 8.511,94

17. 0712-027.898-6
CONSORCIO NACIONAL VOLKSWAGEN 

- ADMINISTRADORA DE CONSORCIO 
LTDA 

47.658.539/0001-04 1.276,80

18. 0907-025.365-6 G M MARINHO - ME 05.030.304/0001-15 900,00

19. PAD 054/10
JJ COMERCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUCAO LTDA - ME 
04.136.816/0001-06 426,00

20. PAD 008/10 JOAO PAULO GUARESE - ME 04.240.281/0001-00 638,40

21. 0314-037.643-5
JS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA - ME 
00.166.328/0001-82 1.276,80

22. 0214-023.830-7
OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO 

JUDICIAL 
05.423.963/0011-93 2.127,99

23. 0313-033.206-0 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0325-09 1.276,80

24. 0415-030.731-9
SECULUS DA AMAZONIA INDUSTRIA E 

COMERCIO S.A 
34.516.088/0001-10 851,20

25. 0213-010.648-7 SUPERMERCADO FAMILIA LTDA - ME 14.211.988/0001-42 5.000,00

26. 0213-015.177-9 UNISEB CURSOS SUPERIORES LTDA 07.195.358/0001-66 851,20

27. 0213-010.651-1 VALADARES COMERCIAL LTDA - EPP 33.572.793/0001-72 5.000,00

28. 0316-001.028-3 VIAJE BEM TURISMO LTDA - ME 02.652.107/0001-40 24.590,04


